filii sui tam in Narbonense vel in aliis

locis regni nostri de aprisione parentum
illorum conquirere potuerint vel quidquid

illi emerunt vel émerint vel commutatum
habent aut commutaverint sive in Nar-

bonense sive in aliis locis regni nostri,

ubique in Septimania da aprisione justis-

sime conquirere potuerint vel fecerintj'j

' Bibliothèque du roi ; manuscrit dé Baluze coté

Schedae Narbonenses, [aujourd'hui y^rmoirei^ v. 874,

^228.]
' Ce que nous mettons entre crochets ne se trouve

pas dans In copie de Baluze & semble être une in-

terpolation peu ancienne, ajoutée peut-être dans
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memoratas res cum omni integritate vel

eorum appendiciis, cum ecclesiis, cum
domibus, aedificiis, terris, vineis, pratis,

silvis, aquis aquarumve decursibus, vel

[molendinis seu] etiam quicquid ad supra-

dictas res juste & legaliter perttnet, prae-

dicto fideli nostro Teuefredo [& filiis suis]

Éd. orig.

t. 1,

col. 97.

An
849

18 octo-

bre.

nostre quendam fidelem nostrum , Ste-

fano nomine, de quibusdam rébus nos-

tre proprietatis honorare atque in ejus

juris potestatem liberalitatis nostre gra-

tiam conferre. Idcirco noverit experiencia

atque industria omnium fidelium nostro-

rum tam presentium quam & futurorum,

per hanc nostrae auctoritatis conscriptio- quia concedimus eidem fideli nostro ad

nem concedimus & de nostro jure in jus &
potestatem illius solemni donatione trans-

ferimus. Ita videlicet ut quicquid ab ho-

dierna die & tempore exinde pro sua uti-

litate atque commoditate jure proprietario

facere decreverint, liberam in omnibus

habeant potestatem faciendi, donandi, ven-

dendi seu commutandi & haeredibus re-

linquendi. Et ut haec nostrae largitionis

atque donationis auctoritas perpetuam

obtineat firmitatem, manu nostra sub-

terfirmavimus & anuli nostri inpressione

signari jussimus.

Sig. (locus monogrammatis) Karoli glorio-

sissimi régis.

Jonas diaconus ad vicem Hludovuici re-

cognovit.

Data nonas octobris, anno X, indic-

tione XII, régnante Karolo gloriosissimo

proprium quasdam res juris nostri sitas

in pago Narbonense : id est Villa-rubea

seu villare Vitiliano & villare Ancherano
;

memoratas res cum omni integritate vel

eorum appendiciis, cum domibus, hedifi-

ciis, terris, pratis, aquis aquarumve de-

cursibus, vel etiam quicquid ad supradic-

tas res juste & legaliter pertinere videtur

predicto fideli nostro Stephano de nostro

jure in jus hac potestatem illius sollempni

donatione transferimus. Ita videlicet ut

quicquid ab hodierno die & tempore

exinde pro sua utilitate atque commodi-
tate jure proprietario facere decreverit,

liberam & firmissimam in omnibus habeat

potestatem faciendi quicquid elegerit. Et

ut haec nostrae largitionis auctoritas per-

petuam in Dei nomine obtineat vigorem,

manu nostra subter ea firmavimus & de

rege. Actum Narbona civitate, in Dei no- anulo nostro jussimus sigillari.

mine féliciter. Amen.

i36. — LXXIV

Diplôme du même prince en faveur d'un

de ses vassaux, nommé Etienne '

.

Signum {locus monogrammatis) Karoli

gloriosissimi régis.

Jonas diaconus ad vicem Hludovuici re-

cognovit. Aledrans ambasciavit.

Data XV kalendas novimbris, anno X",

indictione xii, régnante Karolo gloriosis-

simo rege. Actum Albia civitate, in Dei

nomine féliciter. Amen.

I
137.

N nomine sanctae & individue Trini-

tatis, Karolus gratia Dei rex. Regalis

celsitudinis moris est fidèles suos donis

multiplicibus & honoribus ingentibus ho-

norare atque sublimare. Proinde morem Diplôme de Charles le Chauve en fa-

parentum regum videlicet predecessorum veur de la celle de Saint-Clément,
nostrorum sequentes, libuit celsitudini ^^ Roussillon^

.

un intérêt généalogique. Les interpolateurs ont

d'ailleurs conservé l'ordre des phrases, & mis seu-

lement au pluriel les verbes qui sont au singulier

dans Baluze. [A. M.]

' Baluze, ms. coté Schedae Narbonenses. & la-

tin 1 1 o 1 5 , f°" 1 2 v° & 17 r°.

nomine sanctae & individuae Trini-

tatis. Karolus gratia Dei rex. Si erga

loca divino cultui mancipata propter amo-

r.

' Marca Hispanica, col. 786. — Recueil des his-

toriens de France, t. 8, p. 5 16.
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i38.

rem Dei eorumque inibi famulantium inviolabilem atque inconviilsam obtineat

bénéficia opportuna largimur, praemium firmitatis vigorem & ab omnibus fidelibus

nobis a Deo rependi non dubitamus. Id- sanctae Ecclesiae & nostris presentibus

circo noverit omnium fidelium sanctae Dei scilicet & futuris verius certiusque creda-

Ecclesiae nostrorumque tam praesentium tur ac diligentius nostris futurisque tem-

quam futurorum sinceritas, quia vir vene- poribus conservetur, eam manu nostra sub-

rabilis Sintremundus praepositus monas- terfirmavimus & de anulo nostro sigillari

terii vel cellulae Sancti Clementis veniens jussimus.

ad nos innotuit celsitudini nostrae, quod

ipse cum caeteris fratribus suis in pago

Russilionense super fluvium Theda illud

monasterium de eremo traxissent, in quo

nunc Deo opitulante cum caeteris mona-

chis commilitant, obsecrans ut praefatum Diplôme de Charles le Chauve pour
monasterium quod ab eremo traxerunt cum

Saint-André de Sorède '

.

omnibus ad se pertinentibus suaque ain-

nitate ex omnibus partibus, videlicet quod jn nomine sanctae & individuae Trini-

conjungitur usque ad Yla ex uno latere 1 tatis. Karolus gratia Dei rex. Si servo-

sive etiam usque ad Vineale vel usque ad rum Dei petitionibus, quas nobis pro suis

gurgitem Barchinonam, qui discurrit in utilitatibus sive necessitatibus innotuerint,

Teda flumen, & in circuitu sicuti ipse mons benignum praebemus assensum, regiae cel-

vergit usque in praefato flumine, sub nos- situdinis operibus ac per hoc facilius

tra defensione & tuitione susciperemus
, nos aeternae beatitudinis gloriam adeptu-

quatenus in eodem quiète ac secure vivere ros nullatenus dubitamus. Idcirco notum

valerent. Cujus precibus ob amorem Dei sit omnibus sanctae Dei Ecclesiae fidelibus

& reverentiam divini cultus adquiescere & nostris praesentibus atque futuris, quia

placuit & hos nostrae auctoritatis apices religiosus vir Froysclus abbas monasterii

fieri decrevimus, per quos praecipimus Sancti Andreae, constructi super fluvium

atque jubemus, ut nullus judex publicus Tacidum , in pago scilicet Helenensi , ad

vel quislibetex judiciaria potestate in jam- nostram accedens magnitudinem , ostendit

dicto monasterio vel in rébus ad eundem magnitudini nostrae quamdam praecepti

inspicientibus vel pertinentibus temerario auctoritatem a domno & genitore nostro

ausu ingredi ad mansiones vel parafas fa- augusto Ludovico praedecessori suo Sise-

ciendas aut fidejussores tollendos aut ho- guto abbati quondam factam atque dona-

mines ejusdem monasterii injuste distrin- tam, in qua continebatur qualiter idem

gendos aut ullas redibitiones vel illicitas domnus ac genitor noster eundem abba-

occasiones requirere nec exactare prae- tem memoratumque monasterium cum mo-

sumatj sed liceat praefato praeposito vel nachis suis aliisque rébus omnibus sub

successoribus suis seu cunctis fratribus ibi immunitatis suae tuitione defensionisque

Deo servientibus sub nostro mundeburdo munimine clementer suscepit. Petiit itaque

quiète vivere ac residere, quatenus ipsi praefatus Froysclus abbas clementiam nos-

pro nobis ac proie vel conjuge nostra seu tram, ut eandem genitoris nostri renovan-

etia;m pro totius regni nostri stabilitate tes praeceptionem , similiter eum & mona-

Domini misericordiam exorare délectent. chos suos una cum monasterio & rébus